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OGŁOSZENIE      

Urząd Miejski w Wyszkowie zaprasza mieszkańców i osoby 
zainteresowane na spotkanie dotyczące „Budowy sieci kana-
lizacji sanitarnej wzdłuż ul. I Armii Wojska Polskiego (na od-
cinku od ul. Komunalnej do torów kolejowych) wraz z ulicami 
przyległymi (w tym m.in.: ul. Bławatkowa, ul. Sasankowa, ul. 
Modra, ul. Chabrowa, ul. Ruczajowa)”. Spotkanie odbędzie się 

w Urzędzie Miejskim w Wyszkowie 2 lutego br., o godz. 1700 (sala 8B na parterze). 

Szanowni  Państwo, Drodzy Rodzice, 
 	
Wraz z nowym rokiem szkolnym następują istotne zmiany 

w systemie edukacji, które bezpośrednio dotyczą Was i Wa-
szych dzieci, szczególnie tych sześcioletnich. W związku z tym, 
że dotyczą one także samorządów, a wzbudzają wiele pytań i 
emocji, chcielibyśmy spotkać się z Państwem i o tychże czeka-
jących nas zmianach porozmawiać. 

Serdecznie zapraszam Państwa na spotkanie w środę, 27 
stycznia o godz. 18.00 do Szkoły Podstawowej nr 1 w Wyszko-
wie. Zapraszam w szczególności rodziców przedszkolaków, 
którzy stoją przed decyzją o posłaniu swoich dzieci do szkoły 
lub pozostawieniu w zerówce, a także rodziców uczniów klas 
pierwszych – przed nimi również dylemat, czy pozostawić 
dziecko jeszcze na rok w pierwszej klasie, czy posłać do dru-
giej. 

  Spotkają się z Państwem także dyrektorzy wyszkowskich 
szkół i przedszkoli, nauczyciele, wychowawcy, psychologowie. 
Mamy nadzieję, że będzie to okazja do wyjaśnienia wątpliwo-
ści, podzielenia się doświadczeniami, które mogą się okazać 
przydatne w podjęciu przez Państwa decyzji. 

Zapraszam i mam nadzieję na Państwa obecność
  Aneta Kowalewska

Zastępca Burmistrza Wyszkowa 

Gmina uruchamia zerówki 
we wszystkich szkołach podstawowych

  Od 1 września rodzice dzieci sześcioletnich będą mogli zdecydować o 
posłaniu swojego dziecka do zerówki w każdej z gminnych szkół. Samorząd 
zdecydował o uruchomieniu rekrutacji do oddziałów zerowych we wszystkich 
szkołach podstawowych, dla których gmina Wyszków jest organem prowa-
dzącym. Dzięki temu zerówki działać będą także w Szkole Podstawowej nr 1, 
Szkole Podstawowej nr 2 oraz Zespole Szkół (Szkoła Podstawowa nr 5) – gdzie 
aktualnie nie funkcjonują. Zainteresowani rodzice mogą już zgłaszać się do dy-
rektorów, by poznać ofertę szkół, szczególnie dla sześciolatków. 

  Przypominamy: zgodnie ze znowelizowaną ustawą o systemie oświaty obo-
wiązkiem szkolnym od  1 września tego roku objęte będą dzieci siedmioletnie. 
Sześciolatki decyzją rodziców mogą albo na ich wniosek pójść do pierwszej 
klasy, albo zgodnie z intencją ustawodawcy – pozostać w zerówce. 

  Rodzicom, dla których istotne jest, by dziecko rozpoczynało zerówkę w gru-
pie tych samych uczniów, z którymi uczyć się będzie przez kolejne lata w szkole 
Samorząd proponuje oddziały zerowe we wszystkich  szkołach. Chcąc wyjść 
naprzeciw oczekiwaniom rodziców Samorząd i dyrektorzy szkół podstawo-
wych pracują nad dodatkowym wsparciem dla rodziców i dzieci w oddziałach 
zerowych, w postaci dodatkowej opieki logopedycznej, świetlicowej, doposa-
żeniem sal lekcji i zabaw w dodatkowy sprzęt i urządzenia. 

  To propozycja zapoznania się z ofertą szkół podstawowych dla tych rodzi-
ców, którzy nie podjęli jeszcze decyzji co do rekrutacji swoich sześcioletnich 
dzieci. A mogą oni albo pozostawić je w zerówce, w której było dotychczas, 
albo posłać do zerówki w szkole, w której planują dla niego dalszą edukację, 
albo posłać do pierwszej klasy. Na tę decyzję mają czas do 31 marca. 
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Obchody 153. rocznicy wybuchu powstania styczniowego w Kamieńczyku
zorganizowanie przez Prawo i Sprawiedliwość w Wyszkowie

W dniu 22 stycznia br. w Ka-
mieńczyku przy Pomniku Po-
wstania Styczniowego Prawo i 
Sprawiedliwość w Wyszkowie 
zorganizowało uroczystości 
upamiętniające 153. rocznicę 
wybuchu powstania stycznio-
wego, które trwało od 22 stycz-
nia 1863 r. do wiosny 1864r. 
i było największym zrywem 
narodowo-wyzwoleńczym Po-
laków przeciwko rosyjskiemu 
zaborcy. 

W tych ważnych uroczystościach 
wzięli udział m.in.: Sekretarz Stanu w 
Ministerstwie Skarbu Państwa – Ma-
rek Zagórski, dyrektor biur poselskich 

Marka Zagórskiego - Łukasz Dutkie-
wicz, reprezentanci posła na Sejm RP 
Daniela Milewskiego, proboszcz Para-
fii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny w Kamieńczyku ks. Kazimierz 
Klepacki, Kustosz Sanktuarium Św. 
Idziego w Wyszkowie ks. kan. dr Zdzi-
sław Golan, przedstawiciele Światowe-
go Związku Żołnierzy Armii Krajowej 
obwód Rajski Ptak, reprezentowany 
przez Władysławę Delugę, Związek 
Piłsudczyków RP Towarzystwa Pamię-
ci Józefa Piłsudskiego – Okręg Nadbu-
żański w Wyszkowie z pocztami sztan-
darowymi wraz z prezesem Konradem 
Wróblem, przewodniczący Stowarzy-
szenia Przyjaciół Wyszkowa Puszczy 
Białej i Kamienieckiej Adam Mickie-

wicz, społeczność lokalna pod prze-
wodnictwem sołtysa Kamieńczyka, 
przedstawiciele zarządu powiatowego 
i gminnego Prawo i Sprawiedliwość w 
Wyszkowie, na czele z Waldemarem 
Sobczakiem i Eugeniuszem Zarem-
bą, sympatycy i członkowie PiS oraz 
mieszkańcy powiatu. Całość uro-
czystości prowadził przewodniczący 
Zarządu Powiatowego PiS Waldemar 
Sobczak. Po powitaniu gości i obec-
nych głos zabrał Adam Mickiewicz, 
który przedstawił rys historyczny po-
wstania. Podkreślił wagę tego miejsca, 
gdzie w masowym grobie pochowano 
14 powstańców bitwy, która rozegrała 
się 12 marca 1893 r. Oddział 200 po-
wstańców zmierzył się z ponad 700 żołnierzami rosyjskimi. Dopiero w 

1927 r. na mogile ustawiono pomnik 
upamiętniający uczestników walk 
o niepodległość Ojczyzny. Minister 
Marek Zagórski, podkreślił ważność 
takich uroczystości w tym miejscu. 
Zaakcentował przy tym, że pomimo 
klęski militarnej, powstanie umoc-
niło świadomość narodową i miało 
wpływ na dążenia niepodległościowe 
następnych pokoleń.  W imieniu posła 
Daniela Milewskiego list odczytała Jo-
anna Bala. Następnie Konrad Wróbel 
ze Związku Piłsudczyków RP omówił 
wydarzenia powstania styczniowego 
w naszym regionie. Obecni księża od-
mówili modlitwy w intencji poległych 

powstańców. W dalszej części minister 
Marek Zagórski oraz poszczególne de-
legacje w/w uczestników złożyły wią-
zanki i zapalili znicze pod Pomnikiem 
Powstania Styczniowego, oddając hołd 
poległym i walczącym o niepodległość 
naszej Ojczyzny. Na zakończenie uro-
czystości prowadzący Waldemar Sob-
czak podziękował wszystkim obec-
nym, podkreślając, że organizatorem 
tych uroczystości od wielu lat jest 
wyszkowskie Prawo i Sprawiedliwość. 
Wyraził zadowolenie z faktu, że z roku 
na rok uczestniczy w niej coraz więcej 
osób zainteresowanych, która bardzo 
cieszy organizatorów.

Opr. PiS
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Stypendia i nagrody dla młodych
wyszkowskich sportowców

MATEUSZ TRYC – wychowanek Młodzieżowego Klubu Sportowego Gimnazjon Apin 
Wyszków oraz Hetman Białystok. Jest objęty programem szkoleniowym Igrzysk Olim-
pijskich 2016. Zajął II miejsce w Indywidualnych Mistrzostwach Polski Seniorów w Bok-
sie, 8. miejsce w Mistrzostwach Europy ELITE 2015, I miejsce na MTB im. Feliksa Stamma 
w Warszawie. Ponadto jest drużynowym Mistrzem Niemiec (z drużyną Nordhauser SV 
1.Bundesliga). Pan Mateusz Tryc promuje Gminę Wyszków walcząc w mistrzostwach 
Polski i Europy.

DAWID GŁOWACKI – Zawodnik Uczniowskiego Klubu Sportowego „Laski”. Jest aktual-
nym Mistrzem Polski Osób Niepełnosprawnych na dystansach 50m i 100m w pływaniu 
stylem klasycznym. Zdobył cztery medale w klasie S11 (całkowicie niewidomi oraz z 
poczuciem światła, ale bez rozpoznania przedmiotów lub ich zarysów bez względu na 
kierunek i odległość): 50 i 100 m stylem dowolnym (srebrne medale) oraz 50 i 100 m 
stylem klasycznym (dwa złote krążki). Pan Dawid jest aktualnie członkiem kadry Polski.

PATRYCJA SKOCZEŃ – Podstawowa zawodniczka AZS AWF Warszawa występującego 
w I lidze kobiet. Jest powołana do Młodzieżowej Kadry Narodowej Kobiet Związku Piłki 
Ręcznej (ur. 1996r. i młodsze), która jest zapleczem kadry seniorek. Wraz z zespołem 
UKS Varsovia Warszawa zdobyła IV miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorek 2015 oraz I 
miejsce w II Lidze Kobiet.

ADRIAN ŁOKIETEK - Zawodnik Młodzieżowego Klubu Sportowego Gimnazjon Apin 
Wyszków. Zajął 1. miejsce w III Otwartym Pucharze Polski Tang Soo Do, 2. miejsce pod-
czas Mistrzostw Polski Juniorów w formule Low Kick, a także 8. miejsce w Mistrzostwach 
Europy w Rimini.

DOMINIKA ZIĘTARA – Przynależy do Studia Tańca „Progress”. Zdobyła najwyższą mię-
dzynarodową klasę taneczną „S” w tańcu towarzyskim. Zalicza się do czołowych par w 
Polsce. W 2015 roku kilkukrotnie zajmowała premiowane miejsca na podium startując 
w ogólnopolskich turniejach tańca.

PIOTR TRZEŚNIEWSKI – TRYC - Zawodnik Młodzieżowego Klubu Sportowego Gim-
nazjon Apin Wyszków. Zajął 1. miejsce podczas Mistrzostw Polski WMFC w formule K-1, 
3. miejsce w Pucharze Europy w Czechach, a także odbył wiele zawodowych pojedyn-
ków (m.in. na VI Kurpiowskiej Kuźni Mistrzów w Wyszkowie i Gali WSB w Wyszkowie).

22 stycznia 2016 r. podczas 
spotkania w Urzędzie Miej-
skim w Wyszkowie burmistrz 
Grzegorz Nowosielski wręczył 
stypendia sportowe i nagrody 
młodym ludziom z naszego 
terenu, którzy rozsławiają Wy-
szków zdobywając medale i tro-
fea sportowe oraz są wzorem 
do naśladowania dla młodzieży 
i mieszkańców. 

Stypendia sportowe otrzymali: Ma-
teusz Tryc, Dawid Głowacki, Patrycja 

Skoczeń. Wszyscy spełniają warunki 
niezbędne do przyznania stypendium 
zgodnie z Regulaminem przyznawa-
nia, pozbawiania oraz wysokości sty-
pendiów sportowych, stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr V/16/2011 
Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 27 
stycznia 2011r. w sprawie określenia 
zasad i trybu przyznawania, pozbawia-
nia oraz wysokości stypendiów sporto-
wych. Złożony został również wniosek 
o stypendium sportowe dla Marcina 
Boreckiego, zawodnika Stowarzyszenia 
Sportu i Rekreacji „WOLA”. Niestety 

nie spełnia warunków do przyznania 
stypendium zgodnie z w/w Regulami-
nem. Według § 1 ust. 1 lit. a) – kickbo-
xing, jako dyscyplina sportowa upra-
wiana przez zawodnika nie jest objęta 
programem igrzysk olimpijskich.

Nagrody za wybitne osiągnięcia 

sportowe otrzymali: Adrian Łokietek, 
Dominika Ziętara, Piotr Trześniew-
ski - Tryc. Wszyscy spełniają warun-
ki niezbędne do przyznania nagrody 
zgodnie z Regulaminem określającego 
warunki i tryb przyznawania wyróż-
nień i nagród za wyniki sportowe, sta-
nowiącego załącznik do Uchwały Nr 
V/17/2011 Rady Miejskiej w Wyszko-
wie z dnia 27 stycznia 2011r. w sprawie 
określenia zasad i trybu przyznawania 
nagród i wyróżnień za wyniki sporto-
we. Złożony został również wniosek o 
przyznanie nagrody za wyniki sporto-
we dla Kacpra Terlikowskiego. Niestety 
nie spełnia warunków niezbędnych do 
przyznania nagrody, gdyż wg § 1 ust. 
1 lit b – zawodnik nie jest zrzeszony w 
klubie sportowym ani nie jest człon-
kiem stowarzyszenia działającego w 
zakresie kultury fizycznej oraz wg § 3 
ust. 1 – wniosku nie złożył podmiot do 
tego uprawniony.

Spotkanie poprowadził i przywi-
tał przybyłych na spotkanie naczelnik 
Wydziału Promocji, Kultury i Sportu 
Leszek Marszał. Po krótkim wstępie za-
prezentowano osoby, których wnioski 
o stypendia uzyskały akceptację. Opis 
osiągnięć dopełniła prezentacja multi-
medialna. Stypendia były przyznane na 
okres roku i wyniosły od 750 zł do 1250 
zł. W podobny sposób przedstawiono 
osoby uzyskujące nagrodę za osiągnię-
cia sportowe. Przyznawane zostały w 
kwocie 2000 zł. Młodzi utalentowani i 
wyróżnieni ludzi ze swej strony podzie-
lili się z obecnymi podczas spotkania 
swoimi przemyśleniami i planami na 
przyszłość oraz podsumowali dotych-
czasowe osiągnięcia. Burmistrz Wy-
szkowa Grzegorz Nowosielski życzył 

zrealizowania wszystkich sportowych 
zamierzeń i rozwoju sportowego. Za-
uważył, że osiągnięcia naszych spor-
towców zapewne okupione są wielkim 
wysiłkiem i wieloma wyrzeczeniami, 
co samorząd docenia i zauważa. „Je-
steśmy z was dumni” - podkreślił bur-
mistrz Wyszkowa. Wyraził nadzieję, 

że te nagrody i stypendia pozwolą na 
dalsze osiągnięcia i będą mobilizujące 
dla nich.

Nagrody i stypendia wręczał bur-
mistrz Grzegorz Nowosielski, zastępca 
burmistrza Aneta Kowalewska oraz 
naczelnik Leszek Marszał.

/J.Cz./   
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WYSZKÓW l XVII Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek

Bogaty repertuar, piękne głosy - siedemnasty
raz wyszkowscy uczniowie śpiewali radując

słuchaczy i na chwałę Pana
19 stycznia 2016 r. odbył się 

kolejny, bo XVII Powiatowy 
Przegląd Kolęd i Pastorałek 
zorganizowany przez Staro-
stwo Powiatu Wyszkowskiego 
i Powiatowy Ośrodek Kultury i 
Sportu w Wyszkowie.

Jak co roku w grudniu i styczniu 
młodzi wykonawcy szkół podstawo-
wych, gimnazjalnych i ponadgimna-
zjalnych na terenie powiatu uczest-
niczyli w gminnych przeglądach. 
Najlepsi wykonawcy i zespoły z gmin 
zostali zaproszeni do udziału w etapie 
powiatowym, gdzie czekało ich nie tyl-
ko uznanie, ale też nagrody i dyplomy. 
Występy oceniała komisja w składzie: 
Cecylia Lewandowska - siostra dyrek-
tor DPS dla Dzieci w Niegowie, Elżbie-
ta Piórkowska - dyrektor Zespołu Szkół 
Specjalnych w Brańszczyku, Józef Bie-
ganowski - kapelmistrz Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej w Wyszkowie (prze-
wodniczący jury), ks. Dariusz Jankie-
wicz, Andrzej Kruszewski - organista 
parafii w Brańszczyku. Uczestnicy 
zostali podzieleni na cztery kategorie: 
szkoła podstawowa klasa 0 - III, szkoła 
podstawowa klasy IV - VI, gimnazja 
oraz szkoły ponadgimanzjalne. 

W kategorii klas 0-III: 
I miejsce zdobyła Natalia Wielgola-

ska z Zespołu Szkolno Przedszkolnego 
w Zabrodziu („Lulajże Jezuniu”, opie-
kun Bogumiła Sternik), II miejsce zaję-
li uczniowie Publicznej Szkoły Podsta-
wowej w Jackowie Górnym: Wiktoria 
Gałdys, Alicja Świercz, Anna Skura, 
Jan Kalinowski i Krystian Pawłowski, 
z utworem „Do Jezusa, do Betlejem”, 
którym akompaniowała Aleksan-
dra Kalinowska, III miejsce trzeciego 
miejsca uczennice z SP w Porządziu: 
Blanka Bloch, Łucja Zwolińska, Nata-
lia Milczarczyk i Julia Kulesza.

W kategorii klas IV-VI:
I miejsce zajęli uczniowie SP nr 5 

w Wyszkowie: Bartek Podsiadłowski, 
Julia Kwiatkowska, Kinga Szymańska, 
Aleksandra Gołębiewska, Maria Ka-
mińska z utworem „Ach, witajże Jezu-
sie” (op. Anna Ropelewska - Gerek), II 
miejsce uczniowie SP w Popowie Ko-
ścielnym: Paulina Lewandowska, Ka-
tarzyna Majewska i Piotr Żmijewski, 
Adam Rączkowski (grał na cajonie), 
którym akompaniował na gitarze Ar-
tur Rączkowski- opiekun Ewa Gajew-
ska , III miejsce uzyskała Julia Bobow-
ska ze Szkoły Podstawowej w Porębie 

śpiewając „Mizerna cicha” (op. Michał 
Sitek).

W kategorii gimnazjów: 
I miejsce Gimnazjum w Długo-

siodle: Anita Wyrzykowska, Melania 
Kubiak, Maria Brejnak, Mateusz Kot, 
Patryk Dylewski, wykonali kolędę 
„Mizerna cicha” (op. Agnieszka An-
drusiak), II miejsce uczennice z Gim-
nazjum w Rząśniku: Julia Antoniak, 
Magdalena Witkowska, Karolina Zwo-
lińska, Kamila Soliwoda, Karolina Tar-
nażewska w utworze „Oto narodziła się 
miłość” (op. Krzysztof Ślubowski), III 
miejsce zajęło Gimnazjum w Zabro-
dziu: Maria Topolewska i Małgorzata 
Wrzaszczak, które zaśpiewały utwór 
pt. „Gwiazdki świecą nad stajenką” 
(op. Jacek Gajewski). 

W kategorii szkół ponadgimna-
zjalnych:

 I miejsce zdobyła uczennica Cen-
trum Edukacji Zawodowej i Ustawicz-
nej „Kopernik” w Wyszkowie Anita 
Jasińska, która wykonała utwór pt. 
„Babci zegar” (op. Wojciech Karpiń-
ski), II miejsce przedstawicielki ZS nr 
3 w Wyszkowie: Katarzyna Błońska, 

Paulina Puścian i Klaudia Wojtkowska 
z utworem „Winorośl duszy” (op. Gra-
żyna Witkowska), III miejsce zajęły 
uczennice z I Liceum Ogólnokształ-
cącego w Wyszkowie: Paulina Zglecz 
(pianino i śpiew), Anna Puchalska, 
Karolina Pujer i Rafał Żurawski (gita-
ra) - op. Maria Oleksiak.

Ogółem jury i zebrani wysłucha-
li 22 utworów, kolęd i pastorałek. W 
przeglądzie udział wzięli m.in.: starosta 
wyszkowski Bogdan Pągowski, dy-
rektor Powiatowego Ośrodka Kultury 
i Sportu Maria Gajewska, wójtowie 
gmin, z których przybyła młodzież 
szkolna, ks. dziekan Zdzisław Golan. 
Jak stwierdził przewodniczący jury 
wybór był bardzo trudny. Rzeczywi-
ście utwory były niezwykle piękne i 
różnorodne: od tradycyjnych kolęd, 

po nowe utwory o tema-
tyce dot. narodzin Jezusa, 
Maryi i Betlejem. Środki 

wyrazu i nowe aranżacje, udział in-
strumentów, czy też stroje pondnosiły 
walory wykonywanych utworów.

Po występach starosta Bogdan Pą-
gowski wraz z dyrektor POKiS Marią 
Gajewską wręczył podziękowania 
opiekunom uczniów, a po ogłoszeniu 
wyników przez jury uroczyście wrę-
czono dyplomy i nagrody zwycięskim 

wykonawcom zajmujących od I do III 
miejsca w każdej z kategorii. W prze-
rwie uczestników zaproszono na słod-
ki poczęstunek.

Gratulujemy wszystkim wykonaw-
com i życzymy sukcesów w następnej 
edycji przeglądu. Zapraszamy na stro-
nę internetową naszej gazety www.
kurier-w.pl, gdzie pod artykułem za-
mieścimy zdjęcia oraz krótkie filmy z 
nagraniami niektórych wykonawców.

/Janina Czerwińska/
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WYSZKOWSKI TEATR TAŃCA na podium
Międzynarodowego Turnieju Tańca

„Time for Dance 2016”

16 i 17 stycznia 2016r. w Hali 
„ARENA” w Legionowie odbył 
się Międzynarodowy Turniej 
Tańca. 

Organizatorem było Stowarzyszenie 
Tańca Nowoczesnego w Legionowie 
oraz Born2Dance Studio Małgorzaty 
Szulc i Mariusza Mikołajek. Patronat 
Honorowy objął Prezydent Miasta Le-
gionowa oraz Polska Federacja Tańca. 

W sobotę 16 stycznia na profesjo-
nalnym parkiecie swoje umiejętno-
ści zaprezentowały 42 formacje, 38 
miniformacji, 60 duetów tanecznych 
oraz 350 solistów i solistek, których 
oceniało 10 sędziów, w tym sędzia z 
Ukrainy. Prezentacje trwały od godz. 
10.00 do ok. 23.00 i podzielone były na 
¼ finału, ½ finału i finał. Najlepsze ze-
społy zaprezentowały się podczas Gali 
Finałowej. 

Tancerki z Wyszkowskiego Teatru 
Tańca, których choreografem, mento-

rem i trenerem jest Martyna Busławska, 
a prezesem Fundacji Jolanta Wiśniew-
ska, występowały w kategorii formacje 
„Inne formy tańca - dorośli”. Odniosły 
ogromny sukces zajmując III miejsce 
rywalizując ze wspaniałymi zespołami. 
Paulina Skurzewska, Martyna Przyby-
łowska, Aleksandra Sawko, Angelika 
Ciach, Oliwia Kowalczyk, Roksana 
Malinowska, Kinga Warpas, Aleksan-
dra Podgórska, Dominika Ślesicka, 
Weronika Klimek, Dominika Rogal-
ska, Joanna Runo, Karolina Rociek, 
Wiktoria Adamczyk, Klaudia Sarnacka 
oraz Aleksandra Kalinoska zachwyciły 
Jury i publiczność prezentując układ 
taneczny, który nie tylko pokazywał 
ich umiejętności taneczne i sportowe, 
ale chwytał za serce od pierwszego do 
ostatniego taktu muzyki. 

Gratulujemy zarówno utalentowa-
nym tancerkom, jak również chore-
ografowi i czekamy na kolejne sukce-
sy!!!

/Joanna Skurzewska/

W takt poloneza weszli
w dorosłe życie

23 lutego 2016 r. w sali we-
selnej „Kasztelanka” odbyła się 
studniówka I Technikum Poli-
graficzno - Usługowego IV LO w 
Wyszkowie. 

Za 100 dni matura, ale w ten wyjąt-
kowy wieczór Balu Studniówkowego 
młodzież, po pierwszej, bardzo stre-
sującej godzinie, gdy z powagą i god-
nie przemierzała salę w tradycyjnym 
tańcu - polonezie, miała możliwość 
zaszaleć aż po świt następnego dnia. 
Przybyli na studniówkę zaproszeni go-
ście: starosta Powiatu Wyszkowskiego 
– Bogdan Pągowski, proboszcz parafii 
Św. Wojciecha  w Wyszkowie – ksiądz 
Roman Karaś, nauczyciele oraz rodzi-
ce. Bal studniówkowy rozpoczął się 
polonezem, zatańczonym 
w rytm znanej melodii z 
„Pana Tadeusza”. Taniec po-
prowadziła dyrektor Barbara 
Skalik, której towarzyszył 
uczeń LO – Michał Gieras. 
W dalszych parach zatań-
czyli: starosta Pągowski, 
dyrektorki szkoły i wycho-
wawczynie klas. Następnie 
rozpoczęła się część oficjal-
na, którą poprowadzili: Da-
ria Oleksiak z klasy IV TUF, 
Julia Budziszewka z klasy IV 
TOR oraz Dominik Komo-
rowski z klasy IV TOR. W 
tej części padło wiele miłych 
słów, podziękowań i życzeń 
dla wszystkich: pani dyrek-
tor, kadrze pedagogicznej, 
wychowawcom, rodzicom i 
uczniom. Szczególne podzię-
kowania wraz z kwiatami 
zostały skierowane do wy-
chowawczyń klas maturalnych: Izabeli 
Depty, Edyty Kasjaniuk oraz Małgo-
rzaty Napiórkowskiej. Dyrektor Barba-
ra Skalik życzyła uczniom: „Niech ten 
bal będzie naj – najweselszy, najwspa-
nialszy, jedyny[…] Niech ta magiczna 
noc trwa do piania kura, a na maturze 
połamania pióra!”. Nie obeszło się rów-
nież od przypomnienia o 100 dniach, 
maturze i wyzwaniach dorosłego życia. 
Kilka słów skierował do maturzystów 
pan starosta, a w imieniu rodziców po-
dziękowania i życzenia złożył Michał 
Wiech. Uczniowie zaprosili wszystkich 
do wspólnej zabawy słowami: „Na czas 
tego uroczystego i jedynego w swoim 
rodzaju balu odrzućmy wszelkie troski 
i zmartwienia, aby całkowicie zanurzyć 
się w dobrej zabawie. Poddajmy się, za-

tem urokowi tego wieczoru i cieszmy 
się chwilą, która trwa!”. Niespodzianką 
dla wszystkich zgromadzonych oka-
zał się konkurs na Króla i Królową 
Balu, którymi zostali bezkonkuren-
cyjni– Daria Oleksiak z klasy IV TUF 
i Krystian Rzemek z klasy IV TOR. 
Wyśmienita zabawa trwała do białego 
rana i tak ma być, aby swój jedyny Bal 
Studniówkowy pamiętali na długo.  

/J.Cz./
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Radni Gminy Stoczek z wizytą
w Biogazowni w Tończy

18 stycznia odbyło się wyjaz-
dowe posiedzenie komisji Rady 
Gminy Stoczek. Na zaproszenie 
zarządu Polskiej Grupy Bioga-
zowej, która jest właścicielem 
instalacji radni zwiedzili no-
wopowstałą biogazownię w 
Tończy.

W związku z planami inwestora 
dotyczącymi budowy elektrociepłowni 

na biogaz o mocy do 1 MW w Gminie 
Stoczek radni chcieli uzyskać dokład-
ną wiedzę na temat fukcjonowania 
tego typu obiektów.

Spotkanie rozpoczęło się od przed-
stawienia przez właścicieli krótkiej 
prezezntacji na temat Polskiej Grupy 
Biogazowej, która jest właścicielem 7 
nowoczesnych biogazowni oraz omó-
wieniu faktów i mitów na temat tego 
typu instalacji. Podczas prelekcji radni 
dowiedzieli się  jakie są główne obwa-

rowania prawne dotyczące odnawial-
nych źródeł energii,  uzyskali również 
odpowiedzi na nurtujące ich pytania. 
W telegraficznym skrócie:

1.Biogazownia rolnicza jest zespo-
łem urządzeń, służących do fermen-
tacji metanowej substratów organicz-
nych pochodzących z sektora rolno 
– spożywczego. Proces odbywa się w 
warunkach beztlenowych, w szczelnie 
zamkniętych zbiornikach. W procesie 
produkcji biogazu powstaje masa po-

--------------------- Gmina Stoczek ---------------------

Wójt Gminy Stoczek informuje, że od dnia 1 lutego 2016 r. 
do 29 lutego 2016r. w Urzędzie Gminy w pokoju Nr 8 

będą przyjmowane wnioski o zwrot 
podatku akcyzowego wraz z fakturami VAT stanowiącymi 

dowód zakupu oleju napędowego w okresie 
od 1 sierpnia 2015r. do 31 stycznia 2016r.

Limit ilości oleju napędowego na 1 ha użytków rolnych w 2016 roku – 86 litrów.

Stawka zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego  - 1,00 zł.
Sposób ustalenia limitu dla danego producenta rolnego:

Stawka zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego x 86 x powierzchnia użytków rolnych będących 
w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego.

Limit zwrotu podatku akcyzowego na 1 ha użytków rolnych w 2016 roku - 86,00 zł ( 1,00 zł x 86 
x 1 ha)

Informacje można uzyskać pod nr tel.: 25 691 90 20, wew. 30  (Podatki, pokój nr 8) bądź 
drogą elektroniczną pod adresem: podatki@stoczek.net.pl

fermentacyjna, która z powodzeniem 
może być wykorzystywana do nawo-
żenia roślin uprawnych. Instalacja 
elektrociepłowni biogazowej stanowi 
lokalne źródło wytwarzania energii 
elektrycznej i cieplnej. Energia elek-
tryczna i cieplna, która powstaje z tego 
źródła może zasilać budynki użytecz-
ności publicznej, zakłady przemylowe.

2. Rolnicy którzy podejmą się  pro-
dukcji celowych upraw energetycz-
nych będą mieli możliwość sprzedaży 
zbiorów do biogazowni. 

3. Warto podkreślić, że biogazow-
nie są najbardziej stabilnym źródłem 

energii odnawialnej, a produkcja bio-
gazu jest przyjazna środowisku.

Po wyczerpującej, merytorycznej 
dyskusji radni udali się na teren biga-
zowni, gdzie mieli możliwość skon-
frontowania wcześniej zdobytej wiedzy 
teoretycznej z praktycznymi rozwiąza-
niami oraz bezpośredniej rozmowy z 
pracownikami biogazowni.

Wizyta   utwierdziła wszystkich w 
przekonaniu, że tego typu inwestycja 
bezpośrednio wspiera małe gospodar-
stwa rolne i jest korzystna dla środo-
wiska.
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24 stycznia 2016 r. mieszkańcy 
gminy Łochów poszli do urn wy-
borczych zagłosować i zdecydo-
wać, która z czterech osób kan-
dydujących otrzyma mandat do 
rządzenia gminą i miastem.   

W związku z przedwczesną śmiercią 
w ubiegłym roku dotychczasowego bur-
mistrza Łochowa -Mariana Dzięcioła, 
ogłoszone zostały przedterminowe wy-
bory na stanowisko kolejnego burmi-
strza. Wolę przystąpienia do rywalizacji 
i udziału w wyborach zgłosiło czterech 
kandydatów: Robert Gołaszewski, Ur-
szula Kalinowska, Sylwester Grotkowski 
i Rafał Krasieńko. Należy przypomnieć, 
że osób rozważających kandydowanie 
było więcej, ale 11 grudnia 2015 r., gdy 
upływał termin zgłoszenia komitetów 
wyborczych zarejestrowały się tylko 
cztery: Komitet Wyborczy Wyborców 
Sylwestra Grotkowskiego, KWW Ur-
szuli Kalinowskiej, KWW Praca Rozwój 
i Uczciwość dla Gminy Łochów Rafała 
Krasieńko oraz  KWW PiS z kandyda-
tem Robertem Gołaszewskim. Po zare-
jestrowaniu kandydatów komitety oraz 
sami kandydujący przystąpili do wytę-
żonej pracy przekonania do siebie i swo-
ich propozycji dla Łochowa i gminy na 
najbliższe lata, aż do następnych wybo-
rów samorządowych.  Wybory zostały 
ustalone na niedzielę 24 stycznia 2016 r. 
Obecnie jesteśmy już po, jak się okazało, 
pierwszym starciu, czyli I tura wyborów 
za nami, a jak wynika z wyników wybor-
czych przedstawionych przez Miejską 
Komisję Wyborczą czeka nas druga tura 
wyborów w Łochowie. 

Według Protokołu wyników głoso-
wania i wyników wyborów przedter-
minowych burmistrza Łochowa spo-
rządzonego w dniu 2016-01-24 przez 
Miejską Komisję Wyborczą w Łochowie 
stwierdzono, co następuje: Komisja po-
twierdziła, iż otrzymała protokoły gło-
sowania od 14 Obwodowych Komisji 
Wyborczych właściwych do przeprowa-
dzenia głosowania i na podstawie tych 
protokołów ustaliła wyniki głosowania.

Liczba uprawnionych do głosowania 
w gminie -   14320 osób. Wydano kart 
do głosowania - 6213, w tym osób glo-
sujących przez pełnomocnika - 16. Licz-
ba kart ważnych  - 6212. Liczba głosów 
nieważnych - 79, w tym 6 głosów nie-
ważnych w wyniku postawienia znaku 
x obok nazwiska dwóch i więcej kandy-
datów, a 39 nieważnych przez nie posta-
wienie znaku x przy żadnym nazwisku. 

Ostatecznie liczba ważnych oddanych 
głosów to 6133.

Żaden z kandydatów nie uzyskał 
wymaganej liczby głosów; do wyborów 
w ponownym głosowaniu dopuszczeni 
zostali dwaj kandydaci, którzy uzyskali 
największą liczbę głosów:

Gołaszewski Robert Mirosław KW 
Prawo i Sprawiedliwość

Kalinowska Urszula Anna KWW 
Urszuli Anny Kalinowskiej

Wyniki wyborów są następujące:
GOŁASZEWSKI Robert Mirosław  

-  2436  głosów  - 39,7%
GROTKOWSKI Sylwester Rajmund  

- 1188  głosów  - 19,4 %
KALINOWSKA Urszula Anna  -  

2336 głosów  - 38,1 %
KRASIEŃKO Rafał  - 173 głosów  -  

2,8 %.
Komisja opublikowała Uchwałę nr 

6/2016 Miejskiej Komisji Wyborczej w 
Łochowie z dnia 24.01.2016 r. o prze-
prowadzeniu ponownego głosowania w 
wyborach przedterminowych Burmi-
strza Łochowa w dniu 07 luty 2016 r. Jak 
stwierdzono: „W wyborach przedtermi-
nowych Burmistrza Łochowa przepro-
wadzonych w dniu 24 stycznia 2016 r.  
żaden z 4 kandydatów nie został wybra-
ny na Burmistrza Łochowa, ponieważ 
nie otrzymał więcej niż połowę ważnie 
oddanych głosów. W dniu 07 lutego 
2016 r. zostanie przeprowadzone po-
nowne głosowanie na dwóch kandyda-
tów, którzy otrzymali największą liczbę 
ważnie oddanych głosów. Kandydatami 
na Burmistrza Łochowa w ponownym 
głosowaniu są:

1. GOŁASZEWSKI Robert Mirosław  
zgłoszony przez Komitet Wyborczy Pra-
wo i Sprawiedliwość

2. KALINOWSKA Urszula Anna  
zgłoszona przez Komitet Wyborczy Wy-
borców Urszuli Anny Kalinowskiej

Głosowanie ponowne zostanie prze-
prowadzone w godzinach od 7.00 do 
21.00 w tych samych lokalach wybor-
czych, co w dniu 24 stycznia 2016 r.”. 
Uchwałę podpisali: przewodniczący 
Pieniak Grzegorz Piotr, z-ca przewodni-
czącego Mech Beata Anna i członkowie: 
Prochacka-Cyrych Jolanta, Skwarska 
Katarzyna Ewa, Szczęsny Zenon, Wę-
growski Szymon, Ziembowski Michał.

Tak, więc przed nami dwa tygodnie 
zmagań, przekonywania i spotkań wy-
borczych. Mamy nadzieję, że mieszkań-
cy wybiorą kandydata, który jak najle-
piej spełni ich oczekiwania.

/Janina Czerwińska/

DRUGA TURA WYBORÓW 
na funkcję burmistrza Łochowa - żaden 

z czterech kandydatów nie otrzymał 
wymaganej większości głosów
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20 stycznia 2016 r. w Pałacu 
Łochów, w obecności Marszałka 
Województwa Mazowieckiego, 
została podpisana umowa part-
nerska Obszaru Funkcjonalnego  
Doliny Liwca. 

Prace nad projektem i sposobem 
współpracy trwały wiele miesięcy. 
Dokument został podpisany przez 10 
podmiotów – przedstawicieli gmin: 
Jadów, Łochów, Wyszków, powiatów: 
węgrowskiego, wołomińskiego, wy-
szkowskiego, powiatowe Urzędy Pracy 
w Węgrowie i Wołominie oraz lokalne 
grupy działania: „Bądźmy razem” po-
wiatu węgrowskiego i LGD Równiny 
Wołomińskiej. Celem podpisanego po-
rozumienia jest współpraca organów i 
instytucji samorządowych, przedsię-
biorstw, organizacji pozarządowych 
oraz grup nieformalnych w celu har-

monijnego rozwoju społecznego, kul-
turalnego i ekonomicznego obszaru 
objętego porozumieniem. Samorządy 
będą działały wspólnie na rzecz m.in. 
rozwoju turystycznego obszaru Doliny 
Liwca. 

Podpisanie umowy 20 stycznia 
2016 r. było zwieńczeniem wcześniej-
szych prac i spotkań przedstawicieli 
jednostek samorządowych. Bardziej 
szczegółowo mówił o idei i pracy nad 

stworzeniem ram współpracy - Grze-
gorz Grabowski reprezentujący or-
ganizacje pozarządowe. Partnerstwo 
będzie miało za zadanie wcielać w 
życie zasady zrównoważonego rozwo-
ju dla obszaru funkcjonalnego Liwca 
tak, aby wzajemnie się dopełniając 
następował jego rozwój społeczny, 
kulturalny i ekonomiczny w oparciu 
o potencjał doliny Liwca. W poszano-
waniu zasobów naturalnych, w trosce 
o ochronę środowiska, krajobrazu i za-
chowanie dziedzictwa  historycznego 
i kulturowego, sygnatariusze umowy, 
mają podejmować wspólne inicjatywy 
i aplikować o środki w celu budowy 
infrastruktury wzdłuż malowniczej 
rzeki Liwiec, stanowiącej bazę rozwoju 
wspólnego obszaru. Jak widać zakres 
współpracy, w ramach podpisanego 
porozumienia, jest bardzo szeroki i bę-
dzie obejmował, w szczególności: roz-

wój turystyki, edukacji, rynku pracy, 
kapitału ludzkiego i przedsiębiorczości 
oraz tworzenia marki i produktów lo-
kalnych.

Tak duża grupa podmiotów zaan-
gażowana w rozwój, z różnorodnym 
i silnym potencjałem, otwarta na 
współpracę i na nowych uczestników, 
pozwala z optymizmem patrzeć, jak 
w przyszłości wspólnie będą zmieniać 
nasze otoczenie, region oraz jakości 

Uroczyste podpisanie partnerskiej umowy pomiędzy
samorządami i instytucjami powiatów: węgrowskiego,

wyszkowskiego i wołomińskiego

życia mieszkańców tego obszaru.
O tym i innych sprawach mówili 

przedstawiciele samorządów: p. o. bur-
mistrza Łochowa Urszula Kalinowska, 
marszałek Adam Struzik, wójt Jadowa 
Jarosław Kokoszka, a następnie staro-
sta węgrowski Krzysztof Fedorczyk, 
starosta wołomiński Kazimierz Ra-
kowski, starosta wyszkowski Bogdan 
Pągowski oraz burmistrz Wyszkowa 
Grzegorz Nowosielski.

/Janina Czerwińska/

W dniu 30.12.2015 r. w sali 
OSP w Strachówce odbyła się XI 
sesja Rady Gminy Strachówka. 
Sesję połączono z uroczystymi 
obchodami 25-lecia samorządu 
w gminie Strachówka.

Zaproszono wójtów i radnych 
wszystkich kadencji od 1990 roku do 
chwili obecnej. Honorowym gościem 
tego spotkania był wieloletni samorzą-
dowiec, były wójt gminy Klembów, a 
dziś starosta powiatu wołomińskiego 
pan Kazimierz Rakowski. Na spotka-
nie przybyli także: wójt I kadencji Jó-
zef Kapaon, wójt II, III, IV i V kadencji 
Kazimierz Łapka oraz jego następca 
wójt VI i obecnej kadencji Piotr Orze-
chowski. Obecni byli także przewod-
niczący rad poszczególnych kadencji: 
Kazimierz Orzechowski, Wiesława 
Ołdak, Barbara Rosa, Anna Ołdak a 
także wieloletni zastępca wójta II, III, 

IV i V kadencji Janina Mosak. Przy-
była większość radnych wszystkich 
kadencji. Po oficjalnym powitaniu 
wszystkich obecnych uczczono minu-
tą ciszy pamięć tych radnych, którzy 
już odeszli z tego świata. W ich gronie 
znaleźli się: Mieczysław Bojanek, Al-
bina Gadomska, Eugeniusz Powierża, 
Józef Szczęsny, Józef Niemirowski – 
przewodniczący Rady Gminy w I ka-
dencji.

Następnie poproszono o refleksje 
na temat budowania samorządu Kazi-
mierza Rakowskiego. Pan starosta mó-
wił o trudnościach, jakie napotykają na 
swojej drodze przedstawiciele samo-
rządów, ale jednocześnie zauważył, że 
podczas tych 25 lat dokonało się wiele 
bardzo korzystnych zmian, a wójtowie 
mają na swoim koncie wiele osiągnięć 
i sukcesów. Szczególne wyrazy uznania 
Pan Rakowski złożył na ręce obecnego 
wójta Piotra Orzechowskiego.

Swoimi spostrzeżeniami na temat 
funkcjonowania samorządu podzielił 
się także wójt I kadencji Józef Kapaon, 
podkreślając rolę Solidarności w bu-
dowaniu demokracji w Polsce.

Podsumowania swojej wieloletniej 
pracy dokonał także Kazimierz Łap-
ka. Wymienił on najważniejsze osią-
gnięcia ze wszystkich lat swojej pracy 
w gminie Strachówka. Na koniec głos 
zabrał obecny wójt Piotr Orzechowski, 
który podziękował wszystkim za za-
angażowanie i pracę na rzecz naszego 
lokalnego samorządu. Podkreślił, jak 
dużo pozytywnych zmian zaszło w 
naszej gminie w ostatnich latach i za-
pewnił, iż dołoży wszelkich starań, by 
mieszkańcom gminy Strachówka żyło 
się lepiej.

Piotr Orzechowski wręczył swoim 
poprzednikom podziękowania. Pa-
miątkowe podziękowania otrzymali 
także wszyscy obecni radni i sołty-

si. Po kawie i słodkim poczęstunku 
zaproszono wszystkich do urzędu 
gminy, gdzie ks. Mieczysław Jerzak 
dokonał poświęcenia przebudowanej 
i wyremontowanej sali konferencyj-
nej. W sali umieszczono pamiątkową 
tablicę z nazwiskami wójtów, radnych 

i sołtysów ostatniego 25-lecia. Prze-
cięcia wstęgi dokonał: Józef Kapaon, 
Kazimierz Łapka i Piotr Orzechowski. 
To uroczyste i wyjątkowe spotkanie za-
kończono serdecznymi noworocznymi 
życzeniami.

/info/

Sesja wraz z uroczystymi obchodami 25 - lecia samorządu

Burmistrz Wyszkowa 
Grzegorz Nowosielski

Marszałek
Adam Struzik

Starosta wyszkowski 
Bogdan Pągowski

Starosta węgrowski 
Krzysztof Fedorczyk

P. o. burmistrza Łochowa 
Urszula KalinowskaGrzegorz Grabowski
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PUŁTUSK l Pierwszy budżet Krzysztofa Nuszkiewicza

ZAWIADOMIENIE WOJEWODY MAZOWIECKIEGO
Na podstawie art. 131 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administra-
cyjnego /tekst jednolity Dz. U. 2016 r., poz. 23/ zawiadamia się, że w dniu 07.01.2016 r. oraz 
w dniu 11.01.2016r. do tutejszego organu wpłynęły odwołania od decyzji Wojewody Mazo-
wieckiego Nr 3/O/2015 z dnia 03.12.2015 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: 
„Rozbudowa drogi krajowej nr 8 do parametrów drogi ekspresowej na odcinku Wyszków – gra-
nica województwa podlaskiego, odcinek I od km 516+482,66 do km 545+582,04  z podziałem 
na podzadania: odcinek Ia: Wyszków – węzeł Poręba (z węzłem) od km 516+482,66 do km 
529+470,00; odcinek Ib: węzeł Poręba ( bez węzła) – Ostrów Mazowiecka od km 529+470,00 
do km 545+582,04”.
Pismem z dnia 18 stycznia 2016 r. Wojewoda Mazowiecki przesłał ww. odwołania wraz 
z aktami sprawy do organu odwoławczego tj. Ministra Infrastruktury i Budownictwa.

WI-O.7820.1.3.2014.BT  

Michał Kisiel, radny Rady Miejskiej w 
Pułtusku, członek Samorządowego Po-
rozumienia Ziemi Pułtuskiej zostanie 
doradcą ministra Henryka Kowalczyka. 

W minionej kampanii parlamen-
tarnej Michał Kisiel kierował kampa-
nią kandydata na posła Henryka Ko-
walczyka. Trud włożony w kampanię 
opłacił się i został doceniony przez 
obecnego szefa komitetu stałego 
Rady Ministrów. Henryk Ko-
walczyk uzyskał w wyborach 
ponad 20 tysięcy głosów 
i po raz czwarty wszedł 
do Sejmu RP. Jako bliski 
współpracownik Beaty 
Szydło w nowym rządzie 
Prawa i Sprawiedliwo-
ści objął ważną funkcję 
szefa komitetu stałego 
Rady Ministrów – stając 
się de facto jedną z najważ-
niejszych osób w rządzie. 
Michał Kisiel – radny Rady 
Miejskiej w Pułtusku, a ponad-
to szef gastronomii Domu Polo-
nii, jako dorada Henryka Kowalczy-

ka zajmie się kwestiami dotyczącymi 
interesów organizacji polonijnych oraz 
szeroko rozumianych spraw Polaków 
mieszkających za granicą. Jako dorad-
ca ministra nadal będzie pełnił mandat 
radnego Rady Miejskiej w Pułtusku. 

C.M.

Michał Kisiel doradcą ministra

Sesja budżetowa w cieniu
odważnej podwyżki diet

29 grudnia radni Rady Miej-
skiej w Pułtusku uchwalili bu-
dżet na 2016 rok – pierwszy, w 
pełni przygotowany za kadencji 
nowego burmistrza Krzysztofa 
Nuszkiewicza; budżet na rok mi-
niony był bowiem pozostałością 
po poprzedniej władzy. 

Kwestią, która od lat przewija się w 
dyskusjach o problemach miasta jest 
jego wysokie zadłużenie, wygenerowa-
ne przez politykę finansową poprzed-
ników Krzysztofa Nuszkiewicza. W 
tym przypadku obecny burmistrz pro-
blemów finansów miasta nie pogłębia, 
prezentując zbilansowany projekt bu-
dżetu. Dochody zaplanowane na 2016 
rok to 82 mln 050 zł; wydatki wyniosą 
dokładnie tyle samo, z czego wydatki 
bieżące to ponad 69 mln zł. Wśród 
najważniejszych inwestycji zaplano-

wanych na 2016 rok warto wymienić: 
modernizację dróg i ulic, zakupy inwe-
stycyjne dla jednostek budżetowych, 
zakup samochodu dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Głodowie, inwesty-
cja w oświetlenie uliczne w Pułtusku, 
Bobach, Jeżewie i Kokoszce, budowa 
placu zabaw w Trzcińcu, dokończenie 
przebudowy świetlicy w Chmielewie 
oraz modernizacja tychże w Grabów-
cu, Kacicach i Płocochowie, inwestycje 
w Przedszkolach Miejskich 4 i 5, mo-
dernizacja jednego z placu zabaw oraz 
zakup sprzętu dla Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji.  W projekcie bu-
dżetu na 2016 rok brakuje wielkich 
inwestycji porównywalnych chociażby 
do tej, właśnie zakończonej – nowej 
kładki/mostu łączącej Pułtusk z dziel-
nicą Popławy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Andrzej Wydra (PSL) stwierdził, że 
projekt budżetu na 2016 rok go cieszy, 
bo jest on realny i nie zawiera takich 
„fajerwerków”, jak ten z 2014 roku. 

„W tym budżecie suma dochodów 
równa się sumie wydatków ( … ) je-
żeli burmistrzowi się uda zrealizować 
dochody i wydatki na tym poziomie, 
i nie zostaną żadne zobowiązania 
wymagalne to będzie to już wielki 
sukces ( … ) burmistrz przejął gminę 
trochę do tyłu w porównaniu z inny-
mi, ościennymi gminami, więc trzeba 
powodować to, aby dorównać, a może 
nawet i przewyższyć te gminy, które są 
wyżej rozwinięte” powiedział Andrzej 
Wydra. Radny Cezary Gemza z SLD 
zwrócił się z prośbą, aby nie demoni-
zować sytuacji, że oto przyszedł nowy 
burmistrz Krzysztof Nuszkiewicz i 
zadłużył miasto jeszcze bardziej. „Aż 
tak źle nie jest. Myślę, że zdajemy sobie 
sprawę z tego, że poczynione zostały 
duże inwestycje, a burmistrz pracował 
solidnie” stwierdził radny Gemza. Z 
kolei przedstawiciel klubu Samorządo-

wego Porozumienia Ziemi Pułtuskiej 
Sławomir Krysiak zwrócił uwagę, że 
przewidywane dochody z tytułu środ-
ków unijnych są znacznie niższe niż 
za czasów poprzedniego burmistrza 
Wojciecha Dębskiego, a przecież obec-
ny burmistrz szedł do wyborów z ha-
słem „Ze środków unijnych zmienimy 
Pułtusk”. Uchwała budżetowa została 
przyjęta głosami 11 za, 4 przeciw, 4 
wstrzymujące się. 

Wiele kontrowersji wywołał na-
tomiast punkt dotyczący podwyżki 
diet radnych do 1200 zł, czyli prawie 
dwukrotnie. Przeciwko takiemu roz-
wiązaniu wypowiadał się sam bur-
mistrz Krzysztof Nuszkiewicz, ale 
radni mimo to uchwałę przegłosowali. 
Za głosowali radni: Franciszek Piórek, 
Beata Kowalska, Artur Miller, Pau-
lina Borek, Adam Prewęcki, Konrad 
Kłosiński, Adam Nalewajk, Tadeusz 
Ochtabiński, Agnieszka Zalewska oraz 
Barbara Król.

C.M.

Ostrów Mazowiecka. Ucznio-
wie Zespołu Szkół Nr 1 z dyrek-
torem Grzegorzem Jasionow-
skim oraz rekonstruktorzy z GRH 
„Garnizon Ostrów” w ubiorach i 
mundurach z okresu powstania 
styczniowego uczcili pamięć 
powstańców styczniowych. 22 
stycznia, w 153 rocznicę wybu-
chu Powstania Styczniowego, 
odwiedzili oni miejsca związa-
ne z wydarzeniami z lat 1863-
64, gdzie zapalili światełka 
pamięci.

        Powstanie w powiecie ostrow-
skim rozpoczęło się nocą z 22 na 23 
stycznia, gdy na ulicach miasta rozpla-
katowany został Manifest Rządu Na-
rodowego, natomiast pierwsza akcja 
powstańcza na terenie powiatu zosta-
ła przeprowadzona już 23 stycznia w 
Małkini, gdzie powstańcy zaatakowali 
pociąg z carskimi oficerami, a następ-
nie zniszczyli telegraf oraz uszkodzili 
tory kolejowe w kierunku Czyżewa. 
1 lutego do Ostrowi wkroczył oddział 
powstańczy, który skonfiskował miej-
ską kasę i… zniszczył portret cara Mi-
kołaja I. Bardziej wymiernym efektem 
tej akcji było utworzenie w Ostrowi 
partii powstańczej, której organiza-
torami byli między innymi: Antoni 
Skarpetowski, Bernard Choszczewski, 
Damazy Karpiński, Antoni Lisiec-
ki, Józef Napiwocki, Józef Nowicki, 
Maksymilian Nowicki, Tomasz Stel-
maszczyk, Teofil Syrowiecki, Leopold 
Stybor. Sformowano także ostrow-
ską grupę żandarmów narodowych 
a także powstańczą służbę zdrowia z 
ulokowanym w budynku plebanii kon-
spiracyjnym punktem sanitarnym, zor-
ganizowanym i prowadzonym przez 
ks. Floriana Jastrzębskiego, ks. Leona 
Krzyczkowskiego - proboszcza  i 
organistę Pawła Rymera. 

       Na terenie Ziemi Ostrow-
skiej jest wiele miejsc i pamiątek 
związanych z walkami i wyda-
rzeniami z Powstania Stycznio-
wego. Jedne, jak na przykład 
Nagoszewo, Stok czy Feliksowo 
k/Broku są powszechnie znane. 
Natomiast leżąca obok Zarąb 
Kościelnych Kietlanka, już nie 
cieszy się takim rozgłosem. A 
przecież była to jedna z pierw-
szych w  historii wojskowości 
akcja kolejowa. Przeprowadzona 
została 13 maja 1963 roku przez 
połączone oddziały powstań-
cze pod dowództwem Ignacego 
Mystkowskiego. Oprócz wete-
ranów spod Stoku, udział w niej 
wzięli mieszkańcy Kietlanki i 
okolicznych wiosek: Kępiste Bo-
rowe, Kosuty i Niemiry. Sam po-
mysł był znakomity i świadczący 
o dużych umiejętnościach strate-
gicznych powstańczego dowódz-
twa. To nie była już partyzancka 
zasadzka na leśnej drodze, ale 
śmiało zakrojona akcja rozgry-

wająca się na bardzo dużej przestrze-
ni. Jeden oddział wykonał dywersyjny 
atak na Małkinię gdzie stacjonowały 
dwie kozackie sotnie. Jak przewidział 
Mystkowski, załoga Małkini zaalarmo-
wała telegraficznie carskiego generała 
Tolla w Czyżewie, który wysłał koleją 
pomoc dla zaatakowanych. I właśnie 
na te posiłki przygotowano zasadzkę 
między Kietlanką i Pułaziem w miej-
scu zwanym „Rokicina”. Z toru wyjęto 
podkłady (inna wersja mówi o wyjęciu 
całej szyny) co miało spowodować wy-
kolejenie się pociągu z rosyjskim woj-
skiem. Wówczas miały uderzyć ukryte 
w lesie oddziały powstańcze. Jednak z 
powodu zdrady akcja zakończyła się 
dotkliwą klęską. Poległo około 40 po-
wstańców, między innymi płk Ignacy 
Mystkowski, Ludwik Lasocki, Leopold 
Pluciński, Józef Podbielski, Włady-
sław Ostaszewski, Stanisław Ratowski 

i Piotr Mystkowski z Zarąb Świechów 
(krewny Ignacego), a oddział uległ czę-
ściowemu rozproszeniu.

    I to właśnie miejsce było głów-
nym celem wyprawy rekonstruktorów 
i uczniów z klas mundurowych z Ze-
społu Szkół nr 1. W Zarębach dołączył 
do nich ks. proboszcz Andrzej Dmo-
chowski, twórca słynnego już w całym 
kraju oddziału ułanów i jednocześnie 

gorący propagator historii, który prze-
jął rolę przewodnika. Przy pomniku 
– krzyżu w Kietlance (ufundowanym 
zresztą przez niego i zarębskich para-
fian) zapalono znicz i odmówiono mo-
dlitwę za poległych powstańców, a na-
stępnie ks. Dmochowski opowiedział 
o stoczonej w tym miejscu walce. Po-
dobny przebieg miała wizyta na cmen-
tarzu w Zarębach przy grobie Ignacego 
Mystkowskiego. Następnie zmarznięci 
uczestnicy odwiedzili barokowy zespół 
klasztorny o.o. reformatów fundacji 
kasztelana Szymona Zaręby, gdzie 
przy gorącej herbacie dowiedzieli się 
wielu ciekawych faktów z okresu po-
wstania styczniowego oraz o roli i lo-
sach miejscowego duchowieństwa w 
wydarzeniach z 1863 roku. To w tym 
klasztorze Ignacy Mystkowski zwerbo-
wał do powstania siedmiu kleryków, a 

w jego murach byli przechowywani 
i leczeni ranni powstańcy. Podobno 
uczestnicy powstania ukrywali się 
też tutaj już po zakończeniu walk. Po 
upadku powstania władze rosyjskie 
zlikwidowały zarębskie zgromadze-
nie o.o. reformatów za współpracę z 
powstańcami, a proboszcza ks. Gar-
gielewicza skazały na zesłanie. Nie 
są to jedyne echa powstania z 1863 
w rejonie Zarąb Kościelnych. Zale-
dwie kilka kilometrów od klasztoru, 
we wsi Złotoria Nowa znajdował się 
majątek, który otrzymał od cara gen. 
Apostoł Spirydionowicz Kostanda 
jako nagrodę za zasługi w tłumieniu 
Powstania Styczniowego.

    Ostatnim punktem wizyty w 
Zarębach była „żywa lekcja historii” 
w gimnazjum i szkole podstawowej, 
podczas którego szef GRH „Garni-
zon Ostrów” Andrzej Mierzwiński 
zaprezentował rekonstruktorów, 
przedstawił umundurowanie, uzbro-
jenie i wyposażenie żołnierzy po-
wstańczych i rosyjskich oraz przed-
mioty z prywatnej kolekcji związane 
z Powstaniem Styczniowym, między 
innymi zdjęcie powstańca wykona-
ne w roku 1863 oraz rosyjski medal 

nadawany za stłumienie polskiego zry-
wu narodowego.

    Po powrocie do Ostrowi cała 
grupa zapaliła jeszcze ognie pamięci 
w miejscach straceń  powstańców oraz 
przy pomniku w miejscu powstań-
czego szpitala. Tutaj znicze zapalono 
wspólnie z pra-prawnuczkami po-
wstańców z 1863 roku; Pawła Rymera 
- Krystyną Świderską oraz Antoniego 
i Andrzeja Skarpetowskich – Krystyną 
Mierzwińską. 

- Chcieliśmy w ten sposób uczcić 
nie tylko rocznicę Powstania Stycz-
niowego, ale przede wszystkim pamięć 
naszych przodków, którzy brali w nim 
udział – powiedział na zakończenie 
Andrzej Mierzwiński - pomysłodawca 
całej akcji. 

GRH „Garnizon Ostrów”

Uczcili pamięć
powstańców z 1863

Na polu bitwy pod Kietlanką

Zaręby żywa lekcja
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MIÓD ZIEMI TŁUSZCZAŃSKIEJ
Pod koniec ubiegłego roku miód wielokwiatowy Ziemi 

Tłuszczańskiej został wpisany przez ministra rolnictwa na 
Listę Produktów Tradycyjnych. To wielki sukces nie tylko dla 
pszczelarzy, ale też całej społeczności gminy. 

O miodzie wielokwiatowym Ziemi Tłusz-
czańskiej opowiada Andrzej Kruk Prezes Tere-
nowego Koła Pszczelarzy w Tłuszczu:

„Ziemia Tłuszczańska słynęła przed wiekami 
z dwóch ówczesnych „medykamentów”: tłusz-
czu z bobra i wysokiej jakości miodów pszcze-
lich. Najstarszy zapis jaki udało się na dzień 
dzisiejszy zdobyć to „Lustracja Królewszczyzn” z 
roku 1565. Wymienieni są w niej bartnicy m.in. 
z Tłuszcza (Tłuszciecz) - Kurowie i Szumaszko, z 
Miąszego, Chrzesngo, Postulicz (Postoliska) i Sit-
nego. Bartnictwo, a później pszczelarstwo na ziemi 
tłuszczańskiej trwało nieprzerwanie przez wieki i 
funkcjonuje po dzień dzisiejszy. Spadkobiercami 
wielowiekowej tradycji i pozyskiwania wysokiej 
jakości miodu wielokwiatowego są pszczelarze zrze-
szeni w Kole Pszczelarzy w Tłuszczu, co zostało po-
twierdzone przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi w/w certyfikatem.

Miód Wielokwiatowy Ziemi Tłuszczańskiej daje 
gwarancje, że jest to wyrób wyprodukowany przez 
pszczoły wyłącznie z zebranego nektaru kwiatów. 
Pozyskiwany jest przez pszczelarzy po naturalnym 

procesie dojrzewania w ulu metodą tradycyjną przez odwirowywanie z plastrów. Gmina Tłuszcz, jak 
również gminy sąsiednie są bioróżnorodne i bogate w rośliny, krzewy i drzewa kwitnące. Lasy są wolne 

od oprysków, rolnictwo na ziemi tłuszczańskej jest mało powierzchniowe 
i w znacznej mierze pozostawione już jako nieużytki. Pożytki pszczele nie 
są skażone chemizacją upraw i plantacji. Miód Wielokwiatowy Ziemi 
Tłuszczańskiej zatem jest bezpieczny dla zdrowia człowieka. Najlepiej 
zaopatrywać się w miód bezpośrednio u pszczelarzy.”

Komentarz Krzysztofa Gajcego, 
Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Tłuszczu: 

Sukces jakim jest wpisanie miodu Ziemi Tłuszczań-
skiej na prestiżową Listę Produktów Tradycyjnych został 
dostrzeżony zarówno przez władze gminy jak i radnych. 

To dlatego na ostatniej Sesji Rady Miejskiej postanowili-
śmy uhonorować zaangażowanie i podziękować prezesowi 

Terenowego Koła Pszczelarzy w Tłuszczu Andrzejowi 
Krukowi  za jego wieloletnią pracę. Gratulacje skierowaliśmy 

także na ręce Mieczysławy Kaski, która również ma wkład w rozwój pszczelarstwa. 

Komentarz burmistrza Tłuszcza 
Pawła Bednarczyka: 

Miód Wielokwiatowy Ziemi Tłuszczańskiej 
zyskał znak potwierdzający jego znakomitą 
jakość. Nasi pszczelarze przekazywali sobie tajniki 
wyrobu tego specjału z pokolenia na pokolenie. 
Teraz nasz miód został zestawiony z najsłynniej-
szymi produktami z Polski. To wielki sukces, któ-
rego serdecznie pszczelarzom gratuluję. Zapraszam 
wszystkich mieszkańców regionu do odwiedzenia 
tłuszczańskich pasiek i zakupienia naszego przysmaku.

Tłuszczańscy baczyńszczacy 
uczcili przypadającą 22 stycz-
nia 2016r. 95. rocznicę uro-
dzin poety – żołnierza Krzysz-
tofa Kamila Baczyńskiego, 
który od 7 lat jest patronem 
szkół wchodzących w skład 
Zespołu Szkół w Tłuszczu.

 
Krzysztof Kamil Baczyński to 

wielki człowiek i wielki artysta. Jego 
twórczość, jak twierdzą niektórzy 
badacze literatury, to przewodnik na 
trudne czasy. Sam poeta żył w tra-
gicznym okresie wojny i okupacji, 
gdzie codziennie trzeba było stawać 
przed strasznymi wyborami. Baczyń-
ski stanął przed dylematem: walka czy 
ocalenie życia i talentu artystycznego. 
Wybrał pomimo sprzeciwu przyja-
ciół walkę z niemieckim okupantem, 
ponieważ nie miał wątpliwości, że tak 
po prostu trzeba. Dlatego jego słowa 
są prawdziwe i poruszają nieprzerwa-
nie kolejne pokolenia. Dziś także cza-
sy nie są najłatwiejsze, choć nie musi-
my chwytać za broń. Ale jakże często 
widzimy, że wartości, które niegdyś, 
rzec można, były nienaruszalnymi, w 
chwili obecnej wydają się względne a 
przynajmniej niektórzy tak je przed-
stawiają. Tymczasem dla Baczyńskie-
go, tego słabego fizycznie człowieka 
i ciężko chorego, takie wartości jak 
miłość do ojczyzny, odpowiedzial-
ność czy braterstwo w przyjaźni były 

ponad to, ponad dbałość o własną 
osobę, o własne życie. Tak trwały krę-
gosłup moralny przydałby się i nam. 
Ogromna odpowiedzialność spoczy-
wa zatem i na rodzinie, i na szkole, 
by kształtować młodych zgodnie ze 
wskazówkami Krzysztofa Kamila Ba-
czyńskiego.

Zespół Szkół w Tłuszczu taki cel 
sobie właśnie stawia, idąc za słowami 
patrona: 

A tylko trzeba pojąć głos i hasło,
bo jeden krok jest jak żołnierza 

krok, kiedy się wstąpi weń, to się zna-
lazło Boga dla wiary i dzieło dla rąk. 
Jedną z form naszej pracy wychowaw-
czej jest pamięć o bohaterach w tym o 
Krzysztofie, stąd zawsze uroczyście 
obchodzone Dni Patrona. Zwykle 
przywołujemy jego wiersze, przypo-
minamy koleje życia, wskazujemy 
na wartości ważne dla niego, ale tym 
razem było zupełnie inaczej. 95. rocz-
nica urodzin poety skłoniła nas do 
realizacji pomysłu nowatorskiego – 
otóż zaproponowaliśmy uczniom grę 
szkolną pod hasłem „Hasło – Krzysz-
tof, odzew – Baczyński”. Młodzież 
zgłaszała do gry 3 – osobowe dru-
żyny, które najpierw musiały „wczuć 
się” w klimat czasów Baczyńskiego 
i przybrać sobie pseudonimy. Byli i 
„Waleczni”, i „Bunkierki”, i „Druhna 
Oleńka”. Każda drużyna otrzymywała 
kartę, na której znajdowały się pole-
cenia do wykonania. Trzeba było wy-

kazać się umiejętnością pracy w 
grupie i pozyskiwania informacji, 
pomysłowością, dobra obserwa-
cją a wreszcie sprytem. Zadania 
były różnorodne: sprawnościowe 
np. zniesienie rannego przez klat-
kę schodową czy rzuty do wyzna-
czonego celu, zręcznościowe np. 
bandażowanie wskazanej części 
ciała czy intelektualne np. poda-
nie żądanej informacji na temat 
życia poety lub rozpoznanie na 
zdjęciach Baczyńskiego. Zabawy, 
co niemiara. Rywalizacja była 
bardzo zacięta. Uczniowie, którzy 
zajęli pierwsze trzy miejsca: dru-
żyna 2tuf/tm, 2o i 3o otrzymali 
wydane przez szkołę kalendarze 
na 2016r., naklejki „Dumni z 
bohaterów”, płyty z muzyką po-
ważną, bon uprawniający do dnia 
bez pytania i bon uprawniający 
do dnia bez sprawdzianu. Wiele 
osób, które się nie zgłosiło, żało-
wało, ponieważ, jak mówili: „nie 
wiedzieliśmy, że to będzie takie 
fajne”.

Nie zapomnieliśmy o tra-
dycyjnych formach uczczenia 
pamięci naszego patrona. Pani 
Alicja Konopka z uczniami 
współpracującymi z biblioteką 
przygotowała w kąciku patro-
na wystawkę książek o poecie i 
z jego utworami. Koło „Polska 
Walcząca – historia, literatura, 
sztuka” z Panią Ewą Żmudzką 
zaprezentowało wystawę foto-
graficzną dotyczącą Krzysztofa 
Kamila Baczyńskiego oraz nada-
nia szkole imienia poety. Na 
każdej przerwie dodatkowo na 
korytarzu rozbrzmiewała muzy-
ka – były to utwory muzyczne do 
słów Baczyńskiego w wykonaniu 
twórców reprezentujących różne 
nurty muzyczne. To był inny niż 
zwykle Dzień Patrona, ale bardzo 
udany…

  Ewa Żmudzka

Tłuszczańscy baczyńszczacy uczcili 95. 
rocznicę urodzin swego patrona
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Dobiega końca modernizacja
budynku oraz zagospodarowanie
przestrzeni dziedzińca szkolnego

w Zespole Szkół w Józefowie !!!

Od ubiegłorocznych waka-
cji trwają intensywne prace 
budowlane w Zespole Szkół w 
Józefowie, które są związane z 
budową nowego skrzydła, czę-
ściową modernizacją istniejące-
go budynku oraz zagospodaro-
waniem przestrzeni dziedzińca 
szkolnego. Przedsięwzięcie w 
całości finansowane jest ze 
środków Gminy Dąbrówka.

Inwestycja obejmuje wybu-
dowanie i wyposażenie nowego 
skrzydła szkoły o powierzchni 
ponad  400 m. kw. oraz częściowe 
zagospodarowanie przestrzeni ze-
wnętrznej.

Koszt realizacji inwestycji wy-
nosi ponad 773 tysiące złotych, 
przedsięwzięcie w całości finansuje 
gmina Dąbrówka. Dzięki przychyl-
ności radnych i wójta Radosława 
Korzeniewskiego w ubiegłym roku 
udało się pomyślnie zakończyć pro-
wadzone od 2014 r. prace budowla-
ne i przystąpić do prac wykończe-
niowych wewnątrz budynku wraz 
z urządzeniem dziedzińca. W istnieją-
cym budynku szkoły zmodernizowano 
łazienki, w tym jedną dostosowano do 
potrzeb osób niepełnosprawnych. 

W nowym budynku zostaną urzą-
dzone: nowe szatnie, sala dydaktyczna 
wraz z zapleczem i toaletami dla od-
działu przedszkolnego, pomieszczenie 
administracyjne, trzy sale dydaktyczne 
i pokój nauczycielski.

Warto nadmienić, że młodzież 
uczęszczająca do Zespołu Szkół w 

Józefowie, przy wsparciu rodziców 
i nauczycieli, podjęła szereg aktyw-
ności (kiermasze, loterie, bale i inne 
wydarzenia), które miały na celu ze-

branie dodatkowych funduszy 
na doposażenie i upiększenie sal 
lekcyjnych oraz zmodernizowa-
nego wnętrza ich szkoły.

Obecnie trwają czynności 
związane z odbiorami tech-
nicznymi, po zakończeniu któ-
rych, już w pierwszym półroczu 
2016r., będzie można przystąpić 
do wyposażenia pomieszczeń. 

/opr. UG Dąbrówka, R.L./

II Bal Charytatywny na rzecz
Zespołu Szkół w Józefowie…

Autor Tytuł pracy Cena za jaką sprzedano
na licytacji

Ewa Chrzanowska Anioł 1 300zł

Ewa Chrzanowska Anioł 2 350zł

Ewa Chrzanowska Anioł 3 200zł

Anna Żuławnik Anioł – obraz 650zł

Anna Żuławnik Jajko Wielkanocne 350zł

Państwo Wilkowscy Pejzaż - reprodukcja 200zł

Państwo Wilkowscy Pejzaż - reprodukcja 100zł

Państwo Wilkowscy Pejzaż - reprodukcja 300zł

Aleksandra Rytter Tancerka 400zł

Martyna Jeziórska Zebra 400zł

Michał Cieciera Głowa konia 550zł

Julia Garwolińska Pejzaż z jeziorem 200zł

Katarzyna Kuchta Kot 500zł

Paulina Skiba Pejzaż górski 100zł

Anna Kuligowska Pejzaż jesienny 250zł

Dominika Adamiak Pejzaż zimowy 250 zł

Prace wystawione na licytację na Balu Charytatywnym w dn. 23.01.2016r

W ubiegłosobotni wieczór, 
23 stycznia, w sali bankietowej 
„Dworek Wilkowscy”, odbył 
się Drugi Bal Charytatywny 
na rzecz Zespołu Szkół w Józe-
fowie, który zgromadził 260 
gości na czele z wójtem gminy 
Dąbrówka, panem Radosławem 
Korzeniewskim. 

Karnawał w pełni, warto więc wy-
korzystać czas sprzyjający spotkaniom 
towarzyskim i zabawie dla pożytecz-
nych celów. Rada Rodziców  działa-
jąca przy Zespole Szkół w Józefowie 
wystąpiła  z inicjatywą zorganizowania 
po raz kolejny karnawałowego balu 
charytatywnego na rzecz szkoły.  Ro-
dzice,  jak zawsze żywo interesujący 
się wszystkim, co  szkoły i jej potrzeb 
dotyczy, już od kilku lat organizują 
przedsięwzięcia mające na celu zdo-
bycie środków na wyposażenie wybu-
dowanego nowego skrzydła szkoły.  A 
ponieważ zorganizowany w ubiegłym 
roku bal charytatywny, okazał się wiel-
kim sukcesem, postanowiono dobry 
pomysł powtórzyć.                                        

Oficjalnego otwarcia balu dokona-
ła dyrektor Zespołu Szkół w Józefowie 
pani Małgorzata Kozioł, która witając 
przybyłych gości, wyraziła podzięko-
wania dla wszystkich, którzy przyczy-
nili się  do organizacji tegorocznego 
przedsięwzięcia, a w szczególności: 
państwu Agnieszce i Tomaszowi Wil-
kowskim za udostępnienie  pięknej sali, 
państwu Dorocie i Dariuszowi Balcer, 
pani Annie Żuławnik  oraz pani Ewie 
Chrzanowskiej. Słowa wdzięczności 
padły również pod adresem:  Rady 
Rodziców w osobach: pani Mirosławy 
Czajki i pani Ilony Pietruchy, Agen-
cji Ochrony Osób i Mienia „Security 
Basma”, a także pani Iwony Smoczyń-
skiej, pod której opieką powstały prace 
plastyczne uczniów, przeznaczone na 
tegoroczną licytację.

 Trzeba powiedzieć, że Wspaniali 
Goście, którzy w ubiegłosobotni wie-
czór świetnie bawili się przy muzyce 
zespołu Grimm, wykazali sie też wiel-

ką wrażliwością i zamiłowaniem do 
malarstwa, bowiem przygotowane na 
licytację prace plastyczne uczniów, cie-
szyły się niezwykłym powodzeniem. 
(Tym bardziej, że sam Pwójt zachęcał 
do udziału w aukcjach). Subtelna tan-
cerka, tajemniczy kot, nastrojowe pej-
zaże szybko znalazły nabywców wśród 
zachwyconych gości. Trzeba jednakże 
przyznać, że  największy entuzjazm 
wywołał „Anioł” -  wyjątkowa  grafika 
autorstwa pani Ani Żuławnik,  a także 
figurki aniołków wykonane przez p. 
Ewę Chrzanowską, które również zy-
skały uznanie. Ku wielkiemu zadowo-
leniu organizatorów balu, tegoroczna 
licytacja przyniosła łączną kwotę:  5 
100 złotych!

Z kolei, dla wszystkich, którym nie 

udało się w tym roku niczego wylicy-
tować, dostępna była loteria. (Zgro-
madzone na niej pluszaki, latarenki, 
koszyczki rozeszły się błyskawicznie, 
przynosząc kwotę 
1700 zł).

Świetne humory 
dopisywały wszyst-
kim do końca szam-
pańskiej imprezy, 
czyli do piątej rano.

Organizatorzy 
serdecznie dziękują 
za ogromne serce 
i hojność Wszyst-
kim, którzy wsparli 
działania społecz-
ności Zespołu 
Szkół w Józefowie.  
To naprawdę nad-

zwyczajne, jak wiele można zdziałać 
wspólnymi siłami!

/opr. ZS Józefów; R.L.
foto: Jacek Góral/
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Ząbkowscy przedsiębiorcy przeszkoleni 
z zakresu podatkowo-księgowego

Pierwsze w tym roku spotka-
nie dla przedsiębiorców z Ząbek 
odbyło się w formie szkolenia 
podatkowo – księgowego w 
budynku Trybuny Głównej w 
Ząbkach.

Szkolenie otworzył burmistrz Zą-
bek Robert Perkowski, życząc ząbkow-
skim przedsiębiorcom powodzenia w 
biznesie, bo jak stwierdził, zwracając 
się do przedsiębiorców „jak będzie się 
dobrze Wam działo, będzie się działo 
dobrze nam wszystkim”. Burmistrz 
przypomniał także o możliwości ko-
rzystania z pożyczek w ramach fun-
duszu pożyczkowego „Samorządowa 
Polska”, który działa w Ząbkach w for-
mie spółki.

Szkolenie poprowadziła Beata Za-
jąc, mieszkanka Ząbek, prowadząca 
firmę księgową w Ząbkach pod nazwą 
„Biuro Beaty” od 2002 r., finalistka 
bizneswoman roku 2012 i 2013 or-
ganizowanego przez „Sukces pisany  
szminką” .

Na szkolenie przybyli przedsiębior-
cy, głównie z branży budowlanej, ale 
także dziewiarskiej i informatycznej. 
Omawiane zagadnienia dotyczyły wy-
boru odpowiedniej formy podatkowej 
do rozliczeń dla działalności przedsię-
biorców w celu optymalizacji podat-
kowej, co oznacza po prostu wybór 
takiej formy opodatkowania, by to się 
przedsiębiorcy najbardziej opłaciło. 
Spotkanie odbyło się 12 stycznia, co 
było podyktowane, zbliżającym się 
terminem 20 stycznia, do którego to 

przedsiębiorca ma możliwość zmiany 
formy opodatkowania. 

Szkolenie miało charakter czysto 
praktyczny. Każdy z przybyłych przed-
siębiorców miał możliwość swobodne-
go zadawania pytań pod kątem swojej  
działalności.

Podczas szkolenia przedsiębiorcy 
skorzystali z wiedzy i doświadczenia 

naszej prelegentki, która pomogła 
zebranym w rozwikłaniu różnego ro-
dzaju problemów w ich firmach oraz  
rozbudziła apetyt na poszerzanie na 
bieżąco wiedzy w zakresie podatkowo-
księgowym.

Iwona Potęga

„Bezpieczny Przedszkolak”
Przedszkole nr 2 w Radzy-

minie, przystąpiło do realiza-
cji programu edukacyjnego 
„Bezpieczny Przedszkolak”, 
autorstwa Małgorzaty i Okta-
wiusza Supińskich, który jest 
rekomendowany przez peda-
gogów przedszkolnych.  Projekt 
został stworzony specjalnie z 
myślą o najmłodszych odbior-
cach i realizuje trudne zagad-
nienia związane ze zjawiskiem 
przemocy, uzależnień, niezdro-
wego stylu życia, w sposób dla 
nich zrozumiały.  

Projekt profilaktyczny „Bezpieczny 
Przedszkolak” obejmował cykl zajęć 
przeprowadzonych w formie parate-
atralnej w każdej grupie wiekowej. Re-
alizatorzy wcielili się w role policjanta i 
lekarza, podejmując ważne zagadnienia 
dotyczące bezpieczeństwa. W trakcie 
spotkań wykorzystywane były znane 
dzieciom bajki i wiersze. Podczas warsz-
tatu z postacią policjanta w oparciu o 
fragmenty bajki  „O Królewnie Śnieżce”,  
dzieci dowiedziały się, że trzeba mieć 
ograniczone zaufanie do osób nieznajo-
mych poznanych na ulicy, nie przyjmo-
wać od nich żadnych podarków i upo-
minków, bo mogą to być  niebezpieczne 
substancje.  W drugiej części spotkania 
przedszkolaki na podstawie bajki profi-
laktyczno - edukacyjnej „O Króliczku”, 
dowiedziały się, że trzeba mieć ograni-
czone zaufanie  do osób poznanych w 
Internecie.    Natomiast podczas warsz-
tatu z postacią lekarza  „nasi podopiecz-
ni” dowiedzieli się, że  istnieje wiele 
rzeczy, które wyglądają ładnie (są kolo-
rowe), a nie wolno ich im brać. Chodzi 

tu oczywiście o leki, kolorowe napoje 
alkoholowe. Realizujący projekt zwró-
cił także uwagę przedszkolaków,  że nie 
każdy kontakt ze zwierzątkiem, nawet 
przyjaźnie wyglądającym może być bez-
pieczny.  Ważnym elementem zajęć była 
opowiedziana w sposób humorystyczny 
historyjka o „Grubym Brzuszku” - małej 
myszce, która prowadziła bardzo nie-
zdrowy tryb życia (źle się odżywiała i nie 
była aktywna fizycznie).  Przedszkolaki 
dostały w ten sposób jasny i zrozumia-
ły przekaz, co się może stać, jeśli będą 
niezdrowo się odżywiać i rezygnować z 
ruchu na  świeżym powietrzu.  Podczas 
drugiego spotkania z postacią policjanta 
na podstawie bajki „Reksio i koguty” był 
poruszony problem agresji w grupie ró-
wieśniczej. Dzieci dowiedziały się, że nie 
warto rozwiązywać problemów siłą i co 
należy zrobić w przypadku spotkania się 
z przemocą w przedszkolu czy w rodzi-

nie.  W  drugiej części spotkania dzieci 
poznały historię „Jamniczka” , który był 
wyśmiewany przez innych. Prowadzą-
cy podkreślił, że każdy ma prawo do 
szacunku, nawet jeżeli różni się od nas 
wyglądem i ma inne zainteresowania.  
Pod koniec każdego spotkania przed-
szkolaki otrzymywały książeczki pro-
filaktyczno - edukacyjne wraz z bajką 
wykorzystywaną podczas poszczegól-
nego warsztatu.   Każde zajęcia kończyły 
się powtórką wierszyka o numerze 112.  
Zajęcia godne polecenia. Dzieciaki ak-
tywnie uczestniczyły w spotkaniach. Z 
zaciekawieniem słuchały bajek i wierszy, 
oglądały prezentacje multimedialne. 
W spontaniczny sposób reagowały na 
prezentowane sytuacje i udzielały rad 
poszczególnym bohaterom.  Cały pro-
jekt został sfinansowany przez Miasto i 
Gminę Radzymin.

/mgr Iwona Łykowska /

W minioną środę, 20 stycznia, 
w Gimnazjum nr 1 im. majora S. 
Waltera w Radzyminie, odbył 
się finał szkolnego konkursu hi-
storycznego, podsumowujące-
go obchody „Roku Jana Długo-
sza”. W decydującej rozgrywce 
zmierzyło się pięcioro uczniów 
- najlepszych znawców biografii 
i dorobku słynnego kronikarza.

Sejm Rzeczypospolitej ogłosił rok 
2015 – Rokiem Jana Długosza. 600. rocz-
nica urodzin jednego z największych 
kronikarzy średniowiecznej Europy 
zainspirowała Polskie Towarzystwo Hi-
storyczne do prezentacji dorobku „ojca 
polskiej historiografii”, który wniósł 
ogromny wkład w rozwój naszego do-
robku kulturowego. Duchowny, znako-
mity kronikarz, geograf, dyplomata oraz 
wychowawca dzieci królewskich - miał 
kult dla męstwa i rycerskości. Był zna-
komitym przedstawicielem swojej epo-
ki, którego znajomość dziejów Polski 
oraz dyplomacji łączyła się z gruntow-
nym rozeznaniem całokształtu sytuacji 
politycznej w piętnastowiecznej Euro-
pie.  Z okazji „Roku Długosza” odbyło 
się w Polsce wiele okolicznościowych 
uroczystości, konferencji,  sesji nauko-
wych, konkursów i wystaw. Również 
Gimnazjum nr 1 miało swój wkład w 
popularyzowanie Roku Długoszowskie-
go, czego dowodom był finał szkolnego 
konkursu historycznego, który rozegra-
no 20 stycznia bieżącego roku. Do decy-
dującej fazy konkursu przystąpiło pię-
cioro uczniów -  najlepszych znawców 
biografii i dorobku słynnego kronikarza, 
wyłonionych w eliminacjach szkolnych: 
Natalia Szczotka, Nikola Kaza, Wero-
nika Pieniak, Anna Jankowska i Adam 
Ryszewski. W zadaniach o różnych 
stopniach trudności (m. in.: znajomość 
wydarzeń i postaci związanych z Janem 

Podsumowanie obchodów „Roku Jana
Długosza” w Gimnazjum nr 1 im. 

mjr. Stefana Waltera w Radzyminie…
„Każdy tyle jest dłużny swojej Ojczyźnie, 

na ile stać go przy jego zdolnościach i siłach.”
(Jan Długosz)

Długoszem, znajomość mapy Królestwa 
Polskiego, a także rozwiązanie krzyżów-
ki i rozpoznanie fotografii),  uczestnicy 
wykazali się wysokim poziomem wie-
dzy oraz umiejętności korzystania z róż-
norodnych źródeł informacji. Bardzo 
dobre przygotowanie wszystkich finali-
stów spowodowało, że konkurs trzymał 
w napięciu do ostatniej konkurencji. 
Po niezwykle emocjonującej rozgrywce 
jury konkursu (w składzie: Magdalena 
Krysiak, Justyna Zielska i Władysław 
Kolatorski), ogłosiło ostateczne wyniki:

Pierwsze miejsce zajęła Natalia 
Szczotka kl. Ib - uzyskując 29 pkt., dru-
gie Adam Ryszewski kl. IIb - 26 pkt., 
a trzecie Weronika Pieniak kl. IIb - 24 
pkt. (Gratulujemy!).Zdaniem gimnazja-
listów oraz nauczycieli obserwujących 
przebieg konkursu była to wspaniała 
lekcja historii Polski, w której wykorzy-
stano filmy i prezentacje multimedialne.
Wszyscy uczestnicy otrzymali okolicz-
nościowe dyplomy i nagrody rzeczowe, 
ufundowane przez dyrektor szkoły pa-
nią Ewę Wnuk.Przy okazji podsumowa-
nia obchodów Roku Długosza nastąpiło 
również wręczenie nagród za konkurs 
pt. „Karta z Kroniki”- wzorowanej na 
słynnej Kronice sprzed prawie sześciu 
wieków. Dyplomy, wspólnie z Panią 
Dyrektor wręczyły organizatorki i opie-
kunki projektu, panie: Anna Borowa i 
Anna Kęczkowska- Chikha. Pierwsze 
miejsce na najpiękniejszą kartę napisaną 
na wzór roczników średniowiecznych 
zdobyła – podobnie jak w konkursie 
historycznym- Natalia Szczotka, drugie 
Amelia Kamzelska- kl. Id, zaś trzecie 
Martyna Jasińska- kl. Ib. Jesteśmy prze-
konani, że wymienione przedsięwzięcia 
edukacyjne przyczyniły się do poszerze-
nia wśród gimnazjalistów wiedzy o Janie 
Długoszu – niezwykle zasłużonej posta-
ci dla kultury naszego narodu, a przede 
wszystkim udowodniły, że odpowiednio 
zmotywowana młodzież jednak intere-
suje się historią Polski.                                                                     

/opr. Magdalena Krysiak
 foto: Anna Borowa/
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RADZYMIN l Aktualizacja rozkładów jazdy linii L31, R-4 i R-5

NOWE POŁĄCZENIA 
Z RADZYMINA JUŻ 
FUNKCJONUJĄ!!!

Mieszkańcy gminy mogą 
korzystać z ulepszonej 
komunikacji busowej!

Od początku roku, miesz-
kańcy gminy Radzymin 
mogą korzystać z ulepszo-
nej komunikacji wewnątrz-
gminnej. Największa z 
dotychczasowych zmian to 
zastąpienie dotychczaso-
wych linii R-2 i R-3 obsłu-
gujących Sieraków, Słupno, 
Radzymin i Łąki nowopow-
stałą linią ZTM L31, która 
honoruje bilety ZTM od do-
bowego wzwyż.

Linia L31, która uruchomio-
na została przez ZTM dzięki sta-
raniom burmistrza Radzymina 
Krzysztofa Chacińskiego, 
we współpracy z gminą Nie-
poręt, kursuje następującą 
trasą: Białobrzegi: Wojska 
Polskiego – Beniaminów: 
Fortowa – Łąki: Weteranów 
– Radzymin: Weteranów – 
Nowa – Maczka – Konop-
nickiej – Weteranów – Jana 
Pawła II – Piłsudskiego – 
droga lokalna wzdłuż DK 
nr 8 – Słupno Wawrzyna: 
Spacerowa – Klubowa – 
Wodna – Żeromskiego – 
Sieraków: Sienkiewicza – Wólka 
Radzymińska: Szkolna – Dąbkowi-
zna: pętla przy przystanku PKP. 

Część kursów odbywa się na 
wydłużonej trasie do Nieporętu 
z pominięciem krańca PKP Dąb-
kowizna. Busy z Radzymina do-

jeżdżają wówczas do przystanku 
Wólka Radzymińska: Szkolna  – 
Topolowa – Pogonowskiego – Nie-
poręt: Pogonowskiego – Jana Kazi-
mierza – PL. Wolności.

Zmiany dotyczą również linii 
R-1, a więc kursów na trasie: Emi-
lianów, Stary Janków i Ciemne oraz 
ul. Polna w Radzyminie, a także li-
nii obsługujących tereny w północ-
nej części gminy - znacznie więcej 
kursów dojeżdża do Arciechowa, 
Borek i Starych Załubic.

W odpowiedzi na zapotrzebo-
wanie Mieszkańców linie L31, R-4 
i R-5 od 12 stycznia zyskały dodat-

kowe kursy. 
W związku z licznymi prośba-

mi naszych Czytelników, poniżej 
zamieszczamy uaktualnione roz-
kłady jazdy linii: L-31, R-4 i R-5. 
(Rozkłady dostępne są też na stro-
nie UMiG Radzymin: www.radzy-
min.pl).
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WOŁOMIN l Spotkanie świąteczno - noworoczne

Czas życzeń, podsumowań i podziękowań

22 stycznia 2016 r. do sali widowisko-
wej Miejskiego Domu Kultury w Woło-
minie zaproszono liczne grono osób z 
różnych środowisk 
współpracujących z 
samorządem woło-
mińskim.

W spotkaniu świąteczno 
- noworocznym udział wzięli 
samorządowcy, przedstawi-
ciele stowarzyszeń i kół twór-
czych, przedsiębiorcy, eme-
ryci. Przybyli również m.in. 
starosta wołomiński Kazi-
mierz Rakowski, burmistrz 
Woli Krzysztof Strzałkowski, 
wicestarosta Adam Łossan, 
wójtowie i burmistrzowie 
sąsiednich gmin, przewodni-
czący Rady Miejskiej Leszek 
Czarzasty, radni miejscy i po-
wiatowi, komendanci służb 
mundurowych, policji, straży 
i dyrektorzy jednostek oraz 
instytucji gminy Wołomin. 

Początek spotkania miło 
zaskoczył wszystkich, gdyż 
mieli przyjemność wysłucha-
nia krótkiego koncertu wo-
łominianki - Natalii Kaczo-
rowskiej. Pięknie wykonane 
kolędy i standardy świąteczne 
(jeden z nich nawet a`capella) 
ogromnie się spodobały i na-
grodzono wokalistę brawami.    

Jak podkreślała burmistrz 
Elżbieta Radwan witając ze-
branych -„Jesteśmy jedną ro-
dziną”. 

„Rok 2015 był rokiem wyzwań, z efektami i z 
sukcesem. Dużo rzeczy się spełniło.” - podsumo-
wywała pani burmistrz dziękując za ten trudny 
rok oraz zapewniając, że w 2016 r. ma same do-

bre informacje i o pozytywnym nastawieniu, na dialog i 
współpracę. 

Starosta Kazimierz Rakowski mówił o sprawach po-
wiatu i składał podziękowania za współpracę, szczególnie 
zaś z burmistrz Elżbietą Radwan, gdyż jego zdaniem są 
już widoczne efekty tej dobrej współpracy. Dziękował też 

za serce włożone w działania na rzecz 
szpitala powiatowego, który jest i bę-
dzie wizytówką powiatu.

Z kolei Krzysztof Strzałkowski 
obecny burmistrz Woli złożył życze-
nia, ale też zwrócił uwagę, że samorzą-
dowcy z Wołomina są zbyt skromni, a 
jeśli chodzi o szpital to takiego obiektu 
zazdroszczą inne powiaty. Są też inne 
wyzwania, przed jakimi stoi Wołomin 
i powiat: inwestycje drogowe, S8, prze-
budowa kolei - „Za chwilę będziemy 
bliżej świata” - mówił. 

Zapraszamy na stronę internetową 
naszej gazety www.kurier-w.pl, gdzie 
zamieścimy obszerne wypowiedzi i 
nagrania z przemówień. 

Wszystkich gości i obecnych na 
spotkaniu po części oficjalnej zapro-
szono na poczęstunek oraz dalsze roz-
mowy i wymianę poglądów.

/J.Cz./


